
 1 

 

statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

Č. j: MMZL 131814/2023 

vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
 

STRÁŽNÍK/STRÁŽNICE 
Městské policie Zlín 

(místo výkonu práce ve Zlíně) 
(doba určitá) 

 
 
Požadavky: 

 státní občanství České republiky, 
 bezúhonnost (ve smyslu § 4a zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění), 
 spolehlivost (ve smyslu § 4b zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění), 
 věk starší 18 let, 
 zdravotní způsobilost, 
 dosažení nejméně středního vzdělání s maturitní zkouškou.  

 
Výše uvedené požadavky jsou podmínkami stanovenými v § 4 zák. č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, v platném znění)  
 
Výhodou, ale nikoliv podmínkou jsou: 

 řidičský průkaz sk. „B“, 
 zbrojní průkaz sk. „D“, 
 platné osvědčení MV ČR o splnění odborných předpokladů pro výkon povolání 

strážníka. 
 
Klíčová náplň práce strážník/strážnice – čekatel/čekatelka: 

 absolvování odborné přípravy ve vzdělávacím zařízení  - Akreditované centrum profesní 

přípravy Městské policie Zlín, které je zakončeno zkouškou z odborných předpokladů 
pro výkon povolání strážníka, získání osvědčení a zbrojního průkazu. 

 
Pro pozici strážník/strážnice – čekatel/čekatelka je stanovena 5. platová třída po dobu 
přípravy v délce tří měsíců. 
 
Klíčová náplň práce strážník/strážnice: 

 plní úkoly obecní policie při ochraně veřejného pořádku, osob, majetku a zařízení 
v obci, zajišťuje veřejný pořádek, ochranu bezpečnosti osob a majetku, 

 plní úkoly a vykonává oprávnění a povinnosti v rozsahu a způsobem, který stanoví 
příslušné právní předpisy pro činnost strážníků obecních policií, 

 dodržuje ustanovení ostatních právních předpisů, které jsou součástí právního 
systému České republiky, 

 dodržuje ustanovení vnitřních normativních aktů, které upravují organizaci a činnosti 
Městské policie Zlín (dále jen „MP Zlín“) i konkrétní činnost vyplývající ze zařazení do 
konkrétního útvaru. 

 
Pro pozici strážník/strážnice je stanovena 8. platová třída.  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-553/zneni-20220201#f1395148
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-553/zneni-20220201#f1395163
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-553/zneni-20220201#f1395126


 2 

 
Předpokládaný nástup: 01.09.2023, pracovní poměr bude uzavřen na dobu určitou 1 rok 
s perspektivou prodloužení na dobu neurčitou. 
 
Bližší informace: Renata Jordánová, personalistka, tel. 577 630 508. 
 
K přihlášce přiložte: 

 vyplněný dotazník k výběrovému řízení pro MP Zlín, 
 rukou psaný strukturovaný životopis (přehled dosavadních zaměstnání, odborných 

znalostí a dovedností), 
 aktuální fotografii uchazeče, 
 kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

 
Místo, způsob a lhůta podání přihlášky, jejíž povinný formulář je zveřejněn na úřední 
desce: 

 poštou na adresu: statutární město Zlín, náměstí Míru 12, MP Zlín, 760 01 Zlín; (obálka 
musí být označena „NEOTEVÍRAT – výběrové řízení, strážník/strážnice MP Zlín“ a 
uvedeno jméno a adresa uchazeče), podací razítko nejpozději s datem 07.07.2023, 

 do datové schránky: 5ttb7bs, statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín; s datem 
a časem dodání nejpozději do 10.07.2023 do 14:00 hod, 

 osobně do podatelny Magistrátu města Zlína, budova radnice, náměstí Míru 12,  
760 01 Zlín (obálka musí být označena „NEOTEVÍRAT – výběrové řízení, 
strážník/strážnice MP Zlín“ a uvedeno jméno a adresa uchazeče), nejpozději 
do 10.07.2023 do 14:00 hod. 

 
Průběh výběrového řízení: 
Výběrové řízení se skládá z těchto fází: 

 ústní pohovor (12.07.2023), 
 psychodiagnostické vyšetření (12.07.2023), 
 test fyzické zdatnosti (13.07.2023), 
 posouzení zdravotní způsobilosti. 

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu kdykoliv 
v jeho průběhu nebo nevybrat žádného uchazeče. 
 
 
Informace o zpracování osobních údajů 
Statutární město Zlín jakožto správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
Účelem zpracování osobních údajů je výběrové řízení na obsazení předmětné pracovní pozice.  
Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f); zpracování je nezbytné pro splnění 
smlouvy, právní povinnosti a pro účel oprávněného zájmu správce. Kategorii osobních údajů 
tvoří identifikační, kontaktní a popisné údaje uvedené v přihlášce a přílohách. 
Doba zpracování osobních údajů vychází ze spisového a skartačního plánu správce. Osobní 
údaje nejsou správcem poskytovány jiným osobám. 



 3 

Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů 
osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny 
na www.zlin.eu/gdpr. 
 
 
 
 
Ing. Milan Kladníček, MBA, DBA 
ředitel Městské policie Zlín 
 
(dokument je opatřen el. podpisem) 
 
 
Vyvěšeno dne:    
    
Sňato dne:    

 

http://www.zlin.eu/gdpr

	Č. j: MMZL 131814/2023
	STRÁŽNÍK/STRÁŽNICE
	Informace o zpracování osobních údajů
	(dokument je opatřen el. podpisem)

		2023-06-21T13:18:24+0000
	Not specified




